



PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
Avenida 26 de Novembro N°: S/N, Bairro Centro  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
13114533000146

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 1

Material de Consumo

Período de 01/09/2018 até 30/09/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
<b>Grupo = GENEROS ALIMENTICIOS E</b>											
ACHOCOLATADO EM PO 400G - SACHE	002202	PT	23,000	66,70	0,000	0,00	23,000	66,70	0,000	0,00	0,00
ACUCAR CRISTAL 30KG	000357	FD	1,000	70,00	0,000	0,00	1,000	70,00	0,000	0,00	0,00
ACUCAR PINHEIRO 1KG	001777	KG	74,000	125,80	180,000	306,00	237,000	402,90	17,000	1,70	28,90
ALFACE LISA	001146	UN	0,000	0,00	10,000	21,00	10,000	21,00	0,000	0,00	0,00
ALHO NACIONAL IN NATURA	001841	KG	0,000	0,00	4,000	59,80	4,000	59,80	0,000	0,00	0,00
ARROZ BENEFICIADO BRANCO DALON	001778	KG	0,000	0,00	60,000	114,00	48,000	91,20	12,000	1,90	22,80
ARROZ PARBOILIZADO POLIDO - DALON	001798	KG	32,000	60,80	90,000	171,00	109,000	207,10	13,000	1,90	24,70
BATATA INGLESA IN NATURA	001842	KG	0,000	0,00	80,000	276,00	80,000	276,00	0,000	0,00	0,00
BISCOITO CREAM CRACKER 400G - FABISE	001800	PT	0,000	0,00	180,000	369,00	166,000	340,30	14,000	2,05	28,70
BISCOITO DE LEITE MARIA 400G - VITTAR	002203	UN	76,000	174,80	180,000	414,00	241,000	554,30	15,000	2,30	34,50
BISCOITO DOCE 400GM	001588	UN	10,000	29,00	0,000	0,00	10,000	29,00	0,000	0,00	0,00
BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400G FABISE	001781	PT	0,000	0,00	180,000	396,00	164,000	360,80	16,000	2,20	35,20
BISCOITO FABISE CREAM CRACKER 400G	001891	PT	52,000	106,60	0,000	0,00	52,000	106,60	0,000	0,00	0,00
BISCOITO FABISE MAIZENA 400G	001889	PT	67,000	147,40	0,000	0,00	67,000	147,40	0,000	0,00	0,00
BISCOITO FABISE MARIA 400G	001890	PT	77,000	169,40	0,000	0,00	77,000	169,40	0,000	0,00	0,00
BISCOITO MARIA 400G - FABISE	001799	PT	0,000	0,00	180,000	396,00	160,000	352,00	20,000	2,20	44,00
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - FABISE	001783	PT	20,000	46,00	0,000	0,00	20,000	46,00	0,000	0,00	0,00
CAFE MOIDO	001567	CX	2,000	168,00	0,000	0,00	2,000	168,00	0,000	0,00	0,00
CARNE BOVINA SEM OSSO	001838	KG	60,000	1.339,80	22,000	491,26	22,000	491,26	60,000	22,33	1.339,80
CEBOLA BRANCA IN NATURA	001844	KG	0,000	0,00	30,000	103,50	30,000	103,50	0,000	0,00	0,00
CEBOLINHA	001147	UN	24,000	43,92	0,000	0,00	0,000	0,00	24,000	1,83	43,92
CEBOLINHA IN NATURA	001935	UN	0,000	0,00	39,000	71,37	39,000	71,37	0,000	0,00	0,00
COENTRO	000105	UN	32,000	58,56	0,000	0,00	0,000	0,00	32,000	1,83	58,56
COENTRO IN NATURA	001839	UN	0,000	0,00	35,000	64,05	35,000	64,05	0,000	0,00	0,00
COLORIFICO EM PO FINO 100G - MARATA	001801	PT	25,000	12,00	30,000	14,40	47,000	22,56	8,000	0,48	3,84
CONDIMENTO MISTO 100G - MARATA	001785	PT	15,000	10,20	0,000	0,00	15,000	10,20	0,000	0,00	0,00
COUVE FOLHA IN NATURA	001840	UN	0,000	0,00	35,000	64,05	35,000	64,05	0,000	0,00	0,00
FEIJAO ITA DA SERRA 1KG	001892	KG	0,000	0,00	40,000	120,00	31,000	93,00	9,000	3,00	27,00
FLOCO DE MILHO 500G - MARATA	002210	PT	35,000	68,25	100,000	195,00	122,000	237,90	13,000	1,95	25,35
FRANGO INTEIRO CONGELADO - SEARA	001845	KG	0,000	0,00	160,000	1.038,40	160,000	1.038,40	0,000	0,00	0,00
LEITE COCO SERGIPE 500ML	001893	UN	0,000	0,00	120,000	252,00	110,000	231,00	10,000	2,10	21,00
LEITE DE COCO SERGIPE 500ML	001790	UN	22,000	46,20	0,000	0,00	22,000	46,20	0,000	0,00	0,00
LEITE EM PO 400 GR	001568	PT	95,000	332,50	0,000	0,00	95,000	332,50	0,000	0,00	0,00
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 200G - ITALAC	002204	PT	102,000	306,00	320,000	960,00	396,000	1.188,00	26,000	3,00	78,00
MACARRAO COMUM ESPAGUETE 500G - YARA	002349	PT	27,000	37,53	130,000	180,70	148,000	205,72	9,000	1,39	12,51
MACARRAO NINHO SOPA 500G - YARA	002205	PT	14,000	26,60	60,000	114,00	69,000	131,10	5,000	1,90	9,50
MILHO DE MUNGUNZA - TIO LUIZ	002369	PT	0,000	0,00	50,000	64,00	42,000	53,76	8,000	1,28	10,24
OLEO DE SOJA 900ML - SOYA	002197	UN	0,000	0,00	30,000	102,00	23,000	78,20	7,000	3,40	23,80





PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
Avenida 26 de Novembro Nº: S/N, Bairro Centro  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
13114533000146

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 3

Material de Consumo

Período de 01/09/2018 até 30/09/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
GRAMPEADOR ALICATE S-150	002371	UN	0,000	0,00	13,000	162,37	10,000	124,90	3,000	12,49	37,47
MARCA TEXTO EM FITA VERDE BRW	002372	UN	0,000	0,00	20,000	19,40	15,000	14,55	5,000	0,97	4,85
			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>33,000</b>	<b>R\$ 181,77</b>	<b>25,000</b>	<b>R\$ 139,45</b>	<b>8,000</b>	<b>R\$ 13,46</b>	<b>R\$ 42,32</b>
<b>Grupo = MATERIAL DE LIMPEZA E</b>											
ALCOOL 70% 12X1000ML - TUPI	002254	CX	3,000	165,00	0,000	0,00	3,000	165,00	0,000	0,00	0,00
DESINFETANTE 500X1X12 - ORIENTAL	002255	FD	25,000	300,00	0,000	0,00	25,000	300,00	0,000	0,00	0,00
			<b>28,000</b>	<b>R\$ 465,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>28,000</b>	<b>R\$ 465,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>Grupo = MATERIAL DE PROTECAO E</b>											
PLACA FOTOLU. AUTO EXTINGUIVEL PARA EXTINTOR	002374	UN	0,000	0,00	2,000	32,00	2,000	32,00	0,000	0,00	0,00
SUPORTE DE PAREDE	002373	UN	0,000	0,00	10,000	20,00	10,000	20,00	0,000	0,00	0,00
			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>12,000</b>	<b>R\$ 52,00</b>	<b>12,000</b>	<b>R\$ 52,00</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>Grupo = MATERIAL DIDATICO</b>											
BALAO TOP 6.5 CORES SORTIDAS COM 50	002036	UN	26,000	89,70	0,000	0,00	26,000	89,70	0,000	0,00	0,00
BARBANTE C/ 150M	001595	RL	40,000	64,00	0,000	0,00	40,000	64,00	0,000	0,00	0,00
CADERNO BROCHURA 48 FL CADERGRAF	001601	UN	50,000	55,00	0,000	0,00	50,000	55,00	0,000	0,00	0,00
ESTILETE LARGO 18MM BRW	001721	UN	80,000	56,00	50,000	35,00	110,000	77,00	20,000	0,70	14,00
ETIQUETA DE BOLA PRATA	002352	PC	38,000	152,00	0,000	0,00	38,000	152,00	0,000	0,00	0,00
FITA DUPLA FACE 25MM X 1,5MM	002260	UN	0,000	0,00	40,000	256,00	30,000	192,00	10,000	6,40	64,00
FITILHO 1000G	002080	KG	10,000	150,00	10,000	150,00	17,000	255,00	3,000	15,00	45,00
GIZAO DE CERA C/12 KOALA	001650	CX	0,000	0,00	60,000	111,00	40,000	74,00	20,000	1,85	37,00
MASSA DE MODELAR C/ 12	001905	UN	0,000	0,00	240,000	348,00	140,000	203,00	100,000	1,45	145,00
PALITO DE CHURRASCO EM BAMBU COM 100	002043	UN	0,000	0,00	40,000	154,00	25,000	96,25	15,000	3,85	57,75
PALITOS DE PICOLE C/ 100	001671	UN	0,000	0,00	50,000	95,00	35,000	66,50	15,000	1,90	28,50
			<b>244,000</b>	<b>R\$ 566,70</b>	<b>490,000</b>	<b>R\$ 1.149,00</b>	<b>551,000</b>	<b>R\$ 1.324,45</b>	<b>183,000</b>	<b>R\$ 31,15</b>	<b>R\$ 391,25</b>
<b>Grupo = MATERIAL DIDTICO ESCOLAR</b>											
ENVELOPE 310X410	001003	UN	100,000	15,00	0,000	0,00	100,000	15,00	0,000	0,00	0,00
FITA ADESIVA 12X30	000964	UN	50,000	19,00	100,000	38,00	130,000	49,40	20,000	0,38	7,60
FITA DECORATIVA LISA ESTREITA SORTIDA	001264	UN	0,000	0,00	87,000	348,00	57,000	228,00	30,000	4,00	120,00
FITA DUPLA FACE 10X30	000965	UN	0,000	0,00	60,000	168,00	45,000	126,00	15,000	2,80	42,00
FITILHO NYLON 500GM	000995	UN	100,000	590,00	36,000	212,40	126,000	743,40	10,000	5,90	59,00
LAPIS DE COR	000945	UN	0,000	0,00	200,000	550,00	160,000	440,00	40,000	2,75	110,00
			<b>250,000</b>	<b>R\$ 624,00</b>	<b>483,000</b>	<b>R\$ 1.316,40</b>	<b>618,000</b>	<b>R\$ 1.601,80</b>	<b>115,000</b>	<b>R\$ 15,83</b>	<b>R\$ 338,60</b>



PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
Avenida 26 de Novembro Nº: S/N, Bairro Centro  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
13114533000146

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 4

Material de Consumo

Período de 01/09/2018 até 30/09/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
<b>Grupo = MATERIAL PARA AUDIO, VIDEO E</b>											
DVD COM CAPA DE PAPEL	002351	UN	25,000	16,25	100,000	65,00	115,000	74,75	10,000	0,65	6,50
			<b>25,000</b>	<b>R\$ 16,25</b>	<b>100,000</b>	<b>R\$ 65,00</b>	<b>115,000</b>	<b>R\$ 74,75</b>	<b>10,000</b>	<b>R\$ 0,65</b>	<b>R\$ 6,50</b>
<b>Grupo = MATERIAL PARA MANUTENCAO</b>											
LAMINA RETA 13F	002113	UN	0,000	0,00	4,000	2.132,00	4,000	2.132,00	0,000	0,00	0,00
PARAFUSO DA LAMINA 3/4 X 2 1/2 FIBAM	002356	UN	0,000	0,00	26,000	109,20	26,000	109,20	0,000	0,00	0,00
PNEU 215/75R17.5 ST250	002121	UN	0,000	0,00	4,000	2.000,00	4,000	2.000,00	0,000	0,00	0,00
PNEU 275 / 80 R 22.5 ST250 BFGOODRICH	002347	UN	0,000	0,00	3,000	3.510,00	3,000	3.510,00	0,000	0,00	0,00
PORCA DA LAMINA 3/4 FIBAM	002355	UN	0,000	0,00	26,000	39,00	26,000	39,00	0,000	0,00	0,00
			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>63,000</b>	<b>R\$ 7.790,20</b>	<b>63,000</b>	<b>R\$ 7.790,20</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>
<b>Grupo = MOBILIARIO, EQUIPAMENTOS E</b>											
COLA BRANCA 90G	000264	UN	10,000	6,50	0,000	0,00	10,000	6,50	0,000	0,00	0,00
COLA P ISOPOR 90G	000266	UN	40,000	66,00	0,000	0,00	40,000	66,00	0,000	0,00	0,00
FITA ADESIVA 48X45	000380	UN	0,000	0,00	70,000	154,00	50,000	110,00	20,000	2,20	44,00
LIVRO ATAS 100FL	000371	UN	0,000	0,00	12,000	106,80	10,000	89,00	2,000	8,90	17,80
			<b>50,000</b>	<b>R\$ 72,50</b>	<b>82,000</b>	<b>R\$ 260,80</b>	<b>110,000</b>	<b>R\$ 271,50</b>	<b>22,000</b>	<b>R\$ 11,10</b>	<b>R\$ 61,80</b>
<b>Grupo = VEICULOS E ACESSORIOS</b>											
OLEO DIESEL B - S10	001741	L	0,000	0,00	8863,873	30.757,64	8863,873	30.757,64	0,000	0,00	0,00
OLEO DIESEL B - S500	001740	L	0,000	0,00	8618,177	29.387,99	8618,177	29.387,99	0,000	0,00	0,00
			<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>17482,050</b>	<b>R\$ 60.145,63</b>	<b>17482,050</b>	<b>R\$ 60.145,63</b>	<b>0,000</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>



PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
Avenida 26 de Novembro Nº: S/N, Bairro Centro  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
13114533000146

ANEXO VI

**Levantamento de Saldo Mensal**

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 5

**Material de Consumo**

Período de 01/09/2018 até 30/09/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	

**Total Geral:.....**

<b>Saldos Anteriores:</b>	2277,000 Unid.	R\$ 8.424,81
<b>Entradas:</b>	22253,050 Unid.	R\$ 82.090,61
<b>Saídas:</b>	23569,050 Unid.	R\$ 85.887,85
<b>Saldos Atuais:</b>	961,000 Unid.	R\$ 4.627,57

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_

Responsável